S. 13. Desfleximus sensim de via, neque expeditivimus, quid tandem in isto discrepantium opinionum conflitu statuendum sit. Placet nobis doctrina Struvii Cap. XIII apb. 10. n. 4. quæ distinctionis fædere ceteras conciliat. Nimurum possessorum rei feudalium, vel successorum vasallorum singularem bone fidei omnino tuerit tricennalis possessio, idque dubium habet nullum, quando rem ille possidet, ut feudalem, & servitia domino exhibet. II F. 26 S. sigris. Talis enim per rati habitioem quasi ipsius alienationis, in vasallum à domino, etiam citra præscriptionem, receptus videri potest: ita ut hæc species propriæ huc non spectet, cum Dominus hac ratione nec servitiis, nec dominio directo excidat. Sed eti[am] ianquam alodialm possederit, præscriptio 30 anno.

annorum locum sibi vindicat, cum primis si servitia  
interim vasallus ipse non praeficerit, quoniam impu-  
tari ex eo potest domino, quod illud ad vertere debu-  
erit, et usque ignorantia culposa, nec magis ipsi neglig-  
genti, quam bona fidei possessor ne quidem 30 annis pra-  
scribitur. Quare dominus, volens malam fidem pra-  
scribentis probare, merito audiendus est. L. 30 Cod.  
de Evid. Carpz. Lib. I. ref. 84. n. 22 & 23.

§. 14. Denique Tertius, qualis est verbi gratia  
emperor secundus, qui non a vasallo alienante titulum  
habet, bona fide possessionem feudi adeptus, pra-  
scriptione ordinaria juris communis, decem scilicet  
annorum inter praesentes, & viginti inter absentes,  
illud acquirit: cum tali possessor rem ejusmodi, ut  
allodialem, possideat, plane extra omnem feudum nexum,  
nec titulum a vasallo habeat: quin etiam Friderici  
constitutio loquens de alienatione vasalli & prohibens  
praescriptionem, ad alienationem feudi jure rei allodia-  
lis factam a tertio in tertium non pertineat, quia lex  
penalis est & sic in consequentiam non extendenda.  
l. pen. ff. de pan. Frantzk. Lib. III Resol. 12 n. 70. Textor. P. II  
prax. judiciar. c. In. 102 & 103. Tantum!

SUMMO NUMINI SIT LAUS AC HONOR IN SEMPERNUM.

\* \* \*

Deprehendi post bac typis jam excusa, in propositam §. I  
definitionem praescriptionis longissimi temporis, quae una cum tem-  
poris lapsu possessionis qualitatem resipicit, irrepsisse verba: &  
justo titulo: quae quidem expungi malim, cum circa titulum  
quaque procedere eadem posset (aliter atque in longi temporis  
praescriptione obtinet) solaque bona fides & possessio tricennalis  
formam illius absolvant.

C3

COROL-

## COROLLARIA.

**J**us venandi absolute consideratum speciale quod-dam & per se subsistens jus est, velut ususfructus & emphyteusis, indeqve cum Pauermeistro & Dn. Vice-Cancellar. Elect. Brunsw. Lüneburg. Ludolph. Hugone C. VI. de Stat. Region. Germ. §. 16 ad genus jurium realium innominatorum recte refertur. Sin vero relate illud respicias, vario censemur jure. Namqve vel vi superioritatis territorialis, vel jure Servitutis in alieno, vel feudi, præscriptionis, legati, conventionis aut alio titulo exercetur.

### II.

Si in literis investitura reperiantur formalia hæc; investimus Titum cum fundo Corneliano ejusq; pertinentiis, mit allen andern Gnaden und Gerechtigkeiten/ nichts ausgenommen/ item, wie es alles Nahmen haben mag/ nichts ausgeschlossen/ vel mit Herrlichkeit an Jagten und andern/ nichts ausgenommen/ aut deniqve mit den Jagten aller Thiere/ gehend und fliegend: hoc casu vasallo etiam major venatio concessa intelligitur: qvoniام verbis universalibus omnia comprehenduntur. I. 68 pr. ff. de legat. 3. cap. sollicite. 6. in fin. X de majorit. & obedient. etiam qvæ excogitari possunt: immo & jura Principi reservata. Romanus, Decius, Pingizerus ap. Dn. B. de Lyncker Det. Jen. DCCCLIII.

### III.

Quando prædium feudale mit den Jagten venditum reperitur & dominus feudi instrumentum emtio-nis venditionis in universum in omnibus ejus conten-tis confirmat; qvin & vasallus ipse per longum tem-pus

pus venatione palam utitur, satis inde jus venandi  
vasallo adseri potest, quamvis in investitura venatio  
non reperiatur: si quidem consensus domini, etiam si  
ex post facto interveniat, sufficit, est que diutinum in  
venatione exercitium, praesertim cum titulo, qualis  
in hac specie in consensu domini constituitur, omnino  
attendendum. Dn. B. de Lyncker d. Dec. DCCCLIII.

IV.

Ordinationes venationum (die Jagd-Ordnungen) quibus modus & tempus venandi circumscribitur, dominum  
quidem territorii haud obligant. Si tamen Princeps  
expressè edicto inseruerit, quod ipsem et quoque huic edi-  
cto satis facere velit, citra violata fidei notam ei contra-  
venire postea haud potest. Nec obstat, quod nemo sibi  
legem dicere queat, à qua recedere haud poscit. Neque  
enim, quantum ad Principem, hoc casu de vi & effi-  
cacia legis, quam nullam hic esse nemo negat, sed de  
fidei in servandis promissis vinculo queritur. Grave est,  
fidem fallere, ait Ulpianus in L. I pr. ff. de pec. const. Immo-  
digna vox est maiestate regnantis, legibus obligatum se Principem  
profiteri, & revera maius imperio est, legibus submittere Prin-  
cipatum. l. 4. Cod. de LL. Id quod in Principibus Imper-  
ii nostri, qui nec auxiliari, nec auxilii sunt, facilius  
locum invenire in aptico est.

V.

Non licet Principi vasallos vel subditos suos jure  
venandi, quod justo titulo sive feudal, sive allodiali  
possident, privare, etiamsi ex inopinata causa venatione  
ipse opus habeat & sua venatione commode  
uti nequeat, nisi & vicini fundum vel ejus venationem  
simul possideat. Tum quod infidelatio vasallo Domi-  
num,